
 

 

Zarządzenie  

Starosty Krapkowickiego 

nr AO.120.5.2016 

z dnia 29 stycznia 2016 

 

w sprawie: powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

 Na podstawie art. 38a ust. 1, ust. 5 , ust, 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, tworzy się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, zwaną dalej ”Komisją”. 
 

§ 2. 1. W skład Komisji wchodzą: 

1) Maciej Sonik – przewodniczący, 

2) członkowie: 

a) radni delegowani przez Radę Powiatu Krapkowickiego: 

− Pani Monika Wąsik-Kudla, 

− Pan Dariusz Willim. 
b) osoby powołane przez Starostę Krapkowickiego: 

− Pani Sabina Gorzkulla-Kotzot – Wicestarosta Krapkowicki,  

− Pan Henryk Małek – Sekretarz Powiatu Krapkowickiego,  

− Pan Tadeusz Byrski – Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie, 

c) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach: 

− Pan Jarosław Żak – I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach, 

− Pan Eugeniusz Adamkiewicz – Kierownik Ruchu Drogowego Wydziału Prewencji. 

d) Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Strzelcach Opolskich: 

–  Pani Maria Kostrzewa-Jelonek – prokurator Prokuratury w Strzelcach Opolskich.  

2.W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczą: 

1) Pani Sybila Zimerman – Burmistrz Zdzieszowic,  

2) Pan Joachim Wojtala – Burmistrz Gogolina , 

3) Pan Andrzej Kasiura – Burmistrz Krapkowic,  

4) Pan Bernard Kubata – Wójt Gminy Walce,  
5) Pan Marek Pietruszka – Wójt Gminy Strzeleczki,  

6) Pan Henryk Ligęza – Kierownik Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Opolu, oddział w Krapkowicach, 

7) Pani Beata Krzeszowska-Stroka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Krapkowicach,  

8) Pani Barbara Maicher – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Krapkowicach,  

9) Pan Kazimierz Łukawiecki – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej,  

10) Pan Józef Nossol – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krapkowicach, 

11) Pan Piotr Kluczniok – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krapkowicach,  
12) Pan Józef Woźny – Komendant Straży Miejskiej w Gogolinie,  

13) Pan Zdzisław Tupko – Komendant Straży Miejskiej w Krapkowicach,  

14) Pan Arkadiusz Mróz – Komendant Straży Miejskiej w Zdzieszowicach,  

15) Pan Marcin Górny,  

16) Pan Joachim Czernek . 



 

 

 

§ 3. Szczegółowe zadania oraz tryb pracy Komisji określa „Regulamin Pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4.Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 5. Kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku trwa od 1 lutego 2016 r. do 31 stycznia 2019 r.  

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Krapkowicki 

/-/Maciej Sonik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik do Zarządzenia Starosty Krapkowickiego 

nr AO.120.  .2016 z dnia    stycznia 2016 r. 

 

Regulamin Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

§1 

1. Regulamin Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zwanej dalej Komisją, określa szczegółowe 

zadania oraz tryb pracy Komisji. 

2. Komisja powołana jest w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

 

§2 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych projektów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania  

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie o którym mowa w pkt 1, 

6) opiniowanie projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych  

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7) opiniowanie, zleconych przez Starostę innych niż wymienione w pkt 2 i pkt. 4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 

§3 

1. Przewodniczącym Komisji jest Starosta Krapkowicki Pan Maciej Sonik. 

2. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w razie jego nieobecności osoba wchodząca 

w skład Komisji powołana przez Starostę:  

1) Pani Sabina Gorzkulla-Kotzot – Wicestarosta Krapkowicki lub, 

2) Pan Henryk Małek – Sekretarz Powiatu. 

3. Do  zadań Przewodniczącego Komisji należy:   

1) zwoływanie i przygotowanie posiedzeń, 

2) prowadzenie obrad Komisji, 

3) czuwanie nad prawidłowym przebiegiem posiedzenia, 

4) reprezentowanie Komisji na zewnątrz, 

5) nadzór nad prowadzeniem dokumentacji i korespondencji Komisji. 



 

 

 

§4  

Roczny plan pracy Komisji, zatwierdzany przez Przewodniczącego Komisji opracowuje się na 

podstawie propozycji złożonych przez członków Komisji. 

 

§5 

1. Przewodniczący Komisji, w celu wykonania zadań Komisji, może żądać od Policji oraz innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży, a także od powiatowych i gminnych jednostek 

organizacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

dokumentów  

i informacji o ich pracy, z wyjątkiem akt personalnych pracowników i funkcjonariuszy, materiałów 

operacyjno-rozpoznawczych lub dochodzeniowo-śledczych oraz akt w indywidualnych sprawach 

administracyjnych. 

2. Komisja przy wykonywaniu swoich zadań może współpracować z samorządami gmin z terenu 

powiatu, a także za stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz 

innymi organizacjami i instytucjami. 

 

§6 

Nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego Przewodniczący Komisji 

przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji za rok ubiegły, które jest ogłaszane  

w wojewódzkim dzienniku urzędowym.  

 

§7 

1. Obsługę administracyjno-biurową zapewnia Wydział Administracji i Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Krapkowicach. 

2. Z każdego posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół zatwierdzany przez Przewodniczącego 
Komisji lub inną uprawnioną osobę, o której mowa w § 3 ust. 2.  

3. Informacji o działalności Komisji dla potrzeb środków masowego przekazu udzielają: 

1) Przewodniczący Komisji, 

2) Dyrektor Gabinetu Starosty, 

3) kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży według własnych kompetencji. 

 

 

 

 

Starosta Krapkowicki 

/-/Maciej Sonik 

 


